



23AWRD012254014 2023-03-08

ΑΔΑ: 6Σ31ΩΞ5-ΗΜΔ
Αναρτητέο στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ
Καταχωριστέο στο ΚΗΜΔΗΣΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΧΑΝΙΩΝ
ΔΗΜΟΣ ΠΛΑΤΑΝΙΑΔ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ, ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ
ΚΑΙ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Πληρ.: Κουκουνάκη Αικατερίνη

Τηλ. 28213 40031

Fax: 2821340090

E-mail: koukounaki@platanias.gr

Γεράνι, 73014 Πλατανιάς Χανίων

Γεράνι, 08-03-2023

Αρ. Πρωτ. 3145

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 124/2023**Θέμα: Απευθείας ανάθεση υπηρεσίας****«Εργασίες συντήρησης πρασίνου Δ.Ε. Πλατανιά και Δ.Ε. Κολυμβαρίου»**

Ο Δήμαρχος Πλατανιά έχοντας υπ' όψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 209 του Ν.3463/06 (Δ.Κ.Κ)
2. Τις διατάξεις της παρ. 13 του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008
3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ.1ζ του Ν.3852/2010
4. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 και ιδιαιτέρως των άρθρων 116, 118 και 120 όπως ισχύουν σήμερα
5. Την ανάγκη του Δήμου για την εν λόγω υπηρεσία
6. Το γεγονός ότι ο Δήμος δεν διαθέτει επαρκή μέσα και προσωπικό για την πραγματοποίηση των απαιτούμενων εργασιών.
7. Τις εξασφαλισμένες πιστώσεις του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου στον ΚΑ 35.6262.003 Εργασίες συντήρησης πρασίνου Δ.Ε. Πλατανιά και Δ.Ε. Κολυμβαρίου
8. Την 17/2023 (ΑΔΑ: ΨΑΚ1ΩΞ5-ΨΡΟ) απόφαση της ΟΕ περί «Έγκριση σύναψης δημόσιας σύμβασης για την εκτέλεση υπηρεσιών καθαριότητας, συντήρησης πρασίνου και δημιουργίας/συντήρησης πεζοπορικών διαδρομών»
9. Την 2508/23-02-2023 Τεχνική Περιγραφή Τμήμα Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας (Δ/ση Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης) για την υπηρεσία «Εργασίες συντήρησης πρασίνου Δ.Ε. Πλατανιά και Δ.Ε. Κολυμβαρίου».
10. α) Την υπ' αριθ. 152/28-02-2023 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και β) τη βεβαίωση του Προϊσταμένου της Οικονομικής Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1^α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και γ) τη σχετική δέσμευση στα οικεία Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης
11. Την ΑΥ 152 (Αρ. Πρωτ. 2667/28-02-2023) (97Λ1ΩΞ5-ΝΩ8) απόφαση Δημάρχου με την οποία ψηφίστηκε η πίστωση
12. Την 2736/01-03-2023 (ΑΔΑΜ: 23PROC012213857) Πρόσκληση υποβολής προσφορών.
13. Την προσφορά της επιχείρησης **ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ ΟΛΓΑ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΤΟΠΙΟΥ- ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΗΠΩΝ, ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ, ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ, ΧΑΝΙΑ, 73 104, ΑΦΜ 112399348, ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ**

Εγκρίνει κατ' αρχήν

Την τεχνική περιγραφή για την παροχή της υπηρεσίας, όπως αυτή επισυνάπτεται και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας και:

Αποφασίζει

Αναθέτουμε την διενέργεια της υπηρεσίας «Εργασίες συντήρησης πρασίνου Δ.Ε. Πλατανιά και Δ.Ε. Κολυμβαρίου» στον ανάδοχο: **ΚΟΚΚΙΝΑΚΗ ΟΛΓΑ, ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΤΟΠΙΟΥ- ΠΕΡΙΠΟΙΗΣΗ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΗΠΩΝ, ΞΗΡΟΚΑΜΠΙ, ΠΛΑΤΑΝΙΑΣ, ΧΑΝΙΑ, 73 104, ΑΦΜ 112399348, ΔΟΥ ΧΑΝΙΩΝ**, έναντι δαπάνης 19.994,75 € συν ΦΠΑ 4.798,74€ όπως παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα:

A/A	Περιγραφή	Μονάδα μέτρησης	Ποσότητα	Τιμή μονάδας (ευρώ)	ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΑΠΑΝΗ
1	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 4-8 m	τεμ	150	15,00	2.250,00
2	Ανανέωση – διαμόρφωση - κοπή τμήματος δένδρων ύψους 8-12 m	τεμ	7	50,00	350,00
3	Ανανέωση ή διαμόρφωση κόμης δένδρων ύψους μέχρι 4m	τεμ	200	6,00	1.200,00
4	Ανανέωση – διαμόρφωση κόμης παλαιών ανεπτυγμένων θάμνων ύψους έως 1,70 m	τεμ	400	0,40	160,00

5	Ανανέωση ή διαμόρφωση κομής παλαιών αναπτυγμένων θάμνων ύψους πάνω από 1,70 m	τεμ	500	1,50	750,00
6	Διαμόρφωση θάμνων σε μπορντούρα με μηχανικό χειροκίνητο ψαλίδι μπορντούρας	m	1.000	0,25	250,00
7	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων κλαδεμάτων με μηχανικά μέσα	m3	500	1,00	500,00
8	Καθαρή μεταφορά προϊόντων κλαδέματος με αυτοκίνητο	m3/km	2.500	0,32	800,00
9	Βοτάνισμα με τα χέρια	στρεμ	10	90,00	900,00
10	Βοτάνισμα με βενζινοκίνητο χορτοκοπτικό μηχάνημα πεζού χειριστή σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	100	30,00	3.000,00
11	Βοτάνισμα χλοοτάπητα με τα χέρια	στρεμ	4	25,00	100,00
12	Κούρεμα χλοοτάπητα με βενζινοκίνητη χλοοκοπτική μηχανή	στρεμ	10	27,50	275,00
13	Καθαρισμός χώρου φυτών σε άλση, πάρκα, πλατείες και ελεύθερους χώρους	στρεμ	10	10,00	100,00
14	Εκρίζωση μεγάλων δένδρων περιμέτρου κορμού έως 0,30 m	τεμ	10	40,00	400,00
15	Κοπή και απομάκρυνση ξυλωδών φυτών με μηχανήματα και εργάτες	στρεμ	5	85,00	425,00
16	Γενική μόρφωση επιφάνειας εδάφους για την φύτευση φυτών ή εγκατάσταση χλοοτάπητα	στρεμ	20	105,00	2.100,00
17	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,30 X 0,30 X 0,30	τεμ	450	0,60	270,00
18	Άνοιγμα λάκκων σε γαιώδη-ημιβραχώδη εδάφη 0,50 X 0,50 X 0,50	τεμ	200	1,50	300,00
19	Άνοιγμα λάκκων με χρήση εκσκαπτικού μηχανήματος 1,00X1,00X1,00 m	τεμ	50	4,00	200,00
20	Φύτευση ποωδών φυτών και βολβών	τεμ	300	0,40	120,00
21	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 2,00 -12,00 lt	τεμ	300	1,30	390,00
22	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 12,500-22,00 lt	τεμ	50	3,00	150,00
23	Φύτευση φυτών με μπάλα χώματος όγκου 23-,40 lt	τεμ	50	4,00	200,00
24	Ενσωμάτωση βελτιωτικών εδάφους	m3	120	5,00	600,00
25	Υποστύλωση δένδρου χωρίς την αξία του πασσάλου	τεμ	200	0,60	120,00
26	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 5 - 10 cm (σταλακτηφόροι)	m	1.500	0,20	300,00

27	Χειρωνακτική εκσκαφή και επαναπλήρωση τάφρων υπογείου αρδευτικού δικτύου βάθους 20 – 40 cm	m	350	1,00	350,00
28	Άμεση αποκατάσταση ζημιών άρδευσης (24ωρη)	m	600	1,00	600,00
29	Άρδευση φυτών με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης, αυτοματοποιημένο	τεμ	3.000	0,0045	13,50
30	Άρδευση χλοοτάπητα με επίγειο ή υπόγειο σύστημα άρδευσης με σταλάκτες, αυτοματοποιημένο	στρεμ	10	1,50	15,00
31	Άρδευση φυτών με βυτίο	τεμ	500	0,0625	31,25
32	Λίπανση φυτών με τα χέρια	τεμ	3.000	0,05	150,00
33	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) θάμνων και δένδρων ύψους μέχρι 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	200	6,00	1.200,00
34	Φυτοπροστασία (νυχτερινή) δένδρων ύψους πάνω από 4 m με βιολογικά σκευάσματα	τεμ	100	11,00	1.100,00
35	Φυτοπροστασία χλοοτάπητα, με ψεκαστικό μηχάνημα με βιολογικά σκευάσματα	στρεμ	10	32,50	325,00
Άθροισμα συνολικών δαπανών					19.994,75
ΦΠΑ (24%)					4.798,74
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ					24.793,49

Η υπηρεσία θα πραγματοποιηθεί βάσει των τεχνικών προδιαγραφών που και σύμφωνα με τις οδηγίες της υπηρεσίας.
Η παρούσα ανάθεση ισχύει για διάστημα οκτώ (8) μηνών από την υπογραφή της σύμβασης ή νωρίτερα με την ολοκλήρωση των εργασιών.

Λόγω της φύσης των εργασιών, μεγάλο μέρος της σύμβασης θα πρέπει να έχει υλοποιηθεί κατά τους εαρινούς μήνες.

Η παραλαβή του αντικειμένου της ανάθεσης και το σχετικό πρωτόκολλο θα εκδοθούν από τον Προϊστάμενο της Υπηρεσίας για την οποία προορίζονται τα αγαθά, ήτοι Τμήμα Περιβάλλοντος, Πρασίνου και Πολιτικής Προστασίας (Δ/ση Περιβάλλοντος και Ανάπτυξης) (άρθρα 219 & 221 Ν.4412/2016).

Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει μετά την παραλαβή των αγαθών, με χρηματικό ένταλμα πληρωμής που θα συνοδεύεται από τα νόμιμα δικαιολογητικά.

Ο Δήμαρχος Πλατανιά

Ιωάννης Μαλανδράκης